
COMUNE DI SCIGLIANO
(Provincia di Cosenza)

Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                          

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. Registro settore 119 del 31-05-2023 N. Reg. Generale 
220

Oggetto: RESTITUZIONE SOMME NON UTILIZZATE EROGATE DAL Fondo 
Nazionale Integrativo per i Comuni Montani per le annualità 2014  2017, 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE - CUP: 
H33D20001440002 - CIG: Z232E56E9D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO Che con determinazione n. 197 del 17/09/2020, il sottoscritto Responsabile ha 
approvato la lettera di invito di partecipazione indicendo la gara mediante affidamento diretto 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con 
criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95 comma 4, lett c, su piattaforma MEPA CONSIP; 
RICHIAMATA la reportistica di aggiudicazione provvisoria sulla piattaforma telematica 
richiamata, che il presente atto rende definitiva ed effettiva, in favore della Ditta P.A. 
MEDITERRANEA SRL.– P. I. 03689760787. - SANTO STEFANO Di Rogliano (CS) Via 
Nazionale;
 DATO ATTO che a seguito delle risultanze di gara e del ribasso offerto, l’importo di 
aggiudicazione è determinato in € 23.759,99 compresa iva al 22%; 
DATO ATTO altresì che ai sensi del D.Lgs n.50/2016 in combinato disposto fra gli artt. n.32 
comma 5 e n.33 comma 1, si può procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione 
; 
Che è stata acquisita la documentazione dell’operatore aggiudicatario attraverso la Banca Dati 
della piattaforma MEPA CONSIP; 
Che nei confronti dell’aggiudicatario in sono stati effettuati con esito positivo i controlli sul 
possesso dei requisiti di cui alla normativa vigente in materia;

RICHIAMATE:
 la Determinazione N. 197 del 17/09/2020 del Comune di Scigliano avente ad 

oggetto: “Determina a contrarre per fornitura e installazione di un centro 
multiservizi comprensivo di attrezzature informatiche”;

 La Determinazione N. 02 del 03/01/2022 Comune di Scigliano avente ad 
oggetto; “Liquidazione fattura “Per fornitura per fornitura e installazione di un 
centro multiservizi comprensivo di attrezzature informatiche”  - Liquidazione 



alla ditta P.A. MEDITERRANEA SRL con sede in S. Stefano di Rogliano (CS) 
via Nazionale P.IVA 03689760787;

DATO ATTO che l’importo totale dei rimborsi, richiesti ed effettuati, ammonta ad € 
25.000,00, determinando una quota residua di € 740,01 risultato dalle economie residue 
relativa ai progetti a valere sul Bando Fondo Integrativo comuni montani- annualità 
2014-2017;
RITENUTO di dover restituire le somme non utilizzate alla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri;
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e sue successive modifiche e integrazioni; 
DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di dare atto che la spesa per l’opera è pari ad € 24.259,99 con un residuo di Economia pari 
ad €. 740,01; 
3) Di procedere alla liquidazione con riferimento al presente atto, a favore della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri la somma di €. 740,01; 
4) Di predisporre il mandato di pagamento di suddetta somma, tramite bonifico bancario, sul 
conto corrente infruttifero 22330 intestato alla presidenza del Consiglio dei Ministri con 
Causale relativa ai progetti a valere sul Bando Fondo Integrativo Comuni Montani – annualità 
2014-2017 “Restituzione somme non utilizzate” (IBAN : IT49J0100003245350200022330 – 
CODICE SWIFT: BITA IT RR XXX – ABI: 01000 – CAB: 03245 – C/C: 350200022330 – 
CONTO DI TESORERIA 350/22330; 
Di dare atto che la spesa è imputata sul Capitolo 2175 anno 2021;
Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Ufficio Economico e 
Finanziario per gli adempimenti consequenziali;
 Di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Salvatore Modesto

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Scigliano, 31-05-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to Ing. Salvatore Modesto

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE



Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia:

PARERE: Favorevole

Scigliano, 31-05-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Scigliano, 31-05-2023 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 31-05-2023 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Scigliano, 31-05-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Ing. Salvatore Modesto

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 31-05-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to   

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993


